

Procedura aperta per l'affidamento del servizio di vigilanza armata con GG.PP.GG. delle strutture dell'Azienda Ospedaliera per l'Emergenza Cannizzaro di Catania.Rif: Categoria 23 Allegato IIB Dlgs 163/06 e smi CIG 65347061FC PUBBLICATA SULLA GUCE N. S 253 DEL 31/12/2015 E SULLA GURS N. 4 DEL 29/01/2016

# **AVVISO DI CHIARIMENTI/2**

a seguito di richiesta da parte di Società interessata alla gara e ritenuti di interesse generale si comunica di avere fornito i seguenti chiarimenti:

### • QUESITO 1:

<< Cosa si intende per sistemi tecnologici da fornire in noleggio a cura della ditta appaltatrice?>>

## Risposta al quesito 1:

Il significato di tale dizione equivale al seguente : " sistemi tecnologici da fornire **in uso** a cura della ditta appaltatrice " in quanto per tutto il periodo contrattuale tutti i sistemi forniti ed indicati all'art. 4 del Capitolato resteranno di proprietà della ditta appaltatrice dunque anche se da questa acquisiti in noleggio ( e sebbene a costo zero per l'AOEC ) . La traslazione della proprietà risulta obbligatoriamente prevista solo alla fine del periodo di pluriennale rapporto contrattuale ( previsione riportata nel *medesimo articolo*).

#### QUESITO 2 :

<< Dalla precedente gestione esistono sistemi tecnologici ? Nel caso in cui esistono i sistemi tecnologici, devono essere noleggiati dalla ditta appaltatrice oppure acquistati? Oppure questi sistemi tecnologici devono essere acquistati ex novo dalla ditta aggiudicataria? Nel caso in cui i sistemi tecnologici verranno acquistati ex novo ed installati presso il Presidio Ospedaliero per l'Emergenza Cannizzaro, dovranno essere consegnati in comodato d'uso , oppure , alla fine del servizio, rimarranno di proprietà della Spett.le Stazione Appaltante? >>

# Risposta al quesito 2:

Si esistono poche decine di telecamere già installate presso le Terapie Intensive e l'Unità Spinale, di cui una parte destinata al controllo da remoto dei pazienti e solo poche alla sorveglianza di sicurezza e, solo per queste ultime, potrebbe essere richiesta la sostituzione o l'integrazione nel sistema complessivo offerto ed a carico dell'Aggiudicatario. Per le restanti domande la risposta è insita nella risposta al primo quesito.

IL DIRETTORE GENERALE Dott. Apaelo Pellicanò

1